Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”
[image: brasao]

REQUERIMENTO Nº 38/2015

Requer informações acerca do Plano de Carreira / Progressão Horizontal, dos funcionários públicos.

Senhor Presidente,
Senhores Vereadores,

CONSIDERANDO que, o plano de Carreira do funcionário público foi aprovado em 2.009;

 CONSIDERANDO que, somente depois de 5 anos, ou seja, 2014, foi realizado a avaliação e concedido 5% de progressão horizontal, portanto, percebe-se que os funcionários públicos foram lesados em seus direitos adquiridos;

[bookmark: _GoBack]CONSIDERANDO que, diante do exposto, solicito que neste ano (2015) todos os funcionários públicos (Prefeitura, DAE e Câmara Municipal) sejam avaliados e concedidos o benefício na data de sua admissão.

REQUEIRO que, nos termos do Art. 10, Inciso X, da Lei Orgânica do município de Santa Bárbara d’Oeste, combinado com o Art. 63, Inciso IX, do mesmo diploma legal, seja oficiado o Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal para que encaminhe a esta Casa de Leis as seguintes informações:

1º) A prefeitura está realizando a avaliação dos funcionários públicos (Prefeitura, DAE e Câmara Municipal), de acordo com o Plano de Carreira ?

2º) Caso resposta negativa, especificar os motivos.

3º) Outras informações que se julgar necessário.

Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 08 de janeiro de 2.015.

Carlos Fontes
-vereador-
0bd6f963-3437-4122-acec-a7c4cb15e6bc.png
PROTOCOLO 270/2015 - 15/01/2015 17:33

image1.jpeg

image10.jpeg